

MARWEN BEN SLIMEN

SUPERVISEUR DE PRODUCTION

L'expérience de Marwen lui a permis de développer et d'enrichir ces prérequis en production ainsi qu'en méthode et industrialisation.

Marwen a un vif intérêt à développer ses connaissances et d'apprendre en industrialisation grâce à ses rôles dans les équipes de méthode et ses recherches indépendantes ainsi que sa curiosité à explorer de nouvelles technologies.

Outre les compétences techniques acquises, Marwen s'appuie sur ses expertise acquise en communication et soft-skills tout au long de son expérience universitaire et professionnelle passée dans un environnement diversifié et multiculturel.

COORDONNÉES

02 Septembre 1995

Permis B

Rue de la ligue des états arabes-Kélibia-Tunisie

ben.slimene.marwene@gmail.com

+216 52 894 852
+216 58 454 959

/Marwen Ben Slimen

EDUCATION

• **Ecole Supérieur d'Ingénieurs de Medjez El Beb 2016-2019** : Cycle de formation des ingénieurs en génie mécanique et agro-industriels

• **l'Institut Préparatoire aux Etudes d'Ingénieurs d'El Manar (IPEIEM) 2014-2016** : Cycle préparatoire physique-technologique

• **Lycée Abd Laaziz Khouja- Kélibia 2013-2014** : Obtention du baccalauréat section technique (mention bien)

COMPÉTENCES

Soft-skills :

- Compétences exceptionnelles en communication
- Esprit d'équipe et travail autonome, gestion d'équipe
- Capacité à travailler sous pression, gestion du stress
- Capacité à suivre des instructions et à obtenir des résultats de qualité

- **Logiciels** : SAP, Catia V5, Matlab, Abaqus, RDM6, SolidWorks, ANSYS,
- **Pack Adobe** : Adobe Photoshop, adobe illustrator, Adobe Indesign, Adobe premier
- **Lean manufacturing** : 5S, SMED, Kaizen, PDCA, ERIM Kanban, Hoshin...
- **Procédés de fabrication** : Tournage, Fraisage, Soudage, moulage...
- **Management de la qualité** : ISO 9001 : 2015, IATF
- **Management des projets** : MS-Project, 6 SIGMA, GANT

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Valeo BEN AROUS

Superviseur de production

MARS 2022-ACTUELLEMENT

- Assurer la réalisation des objectifs de production en termes de sécurité, qualité, coûts et délais
- Gérer une équipe de production autonome
- Développer l'autonomie de l'équipe par des plans de flexibilité et de développement des compétences
- Appliquer et développer les normes Valeo conformément aux exigences de la politique Valeo
- Piloter les chantier d'amélioration continue (HOSHIN, Muda hunting, 5S, SMED, ERIM...)
- Réaliser les évaluations des opérateurs, leurs entretiens de carrière, fixer les augmentations de salaire.
- Validation des process automatique (mis en place après l'incendie)

HUTCHINSON GROUPE TOTAL ENERGIES

Project Leader (ingénieur industrialisation)

FEVRIER 2021-FEVRIER 2022

- Implémentations et suivis des nouveaux projet.
- Développement et industrialisation des nouveaux produits.
- Mise en place des moyens de production, des procédures et méthodes de fabrication:
- Gestion de projet : Planification projets, recherche technique et faisabilité, réunions de lancement, Validation des modélisations 3D, préparations des tableaux de suivis,
- Suivi d'affaires : analyse du besoin, gestion de la relation client, chiffrage, création des nomenclatures produits, suivi des fournisseurs et sous traitants.

HUTCHINSON GROUPE TOTAL ENERGIES

Ingénieur Production

NOVEMBRE 2019-JANVIER 2021

- Gérer une équipe de cent opérateurs ainsi que leurs chefs d'équipes
- Élaborer les planning hebdomadaires de production et effectuer des suivis intensifs pour la réalisation efficace des PDP.
- Suivi et amélioration des différents indicateurs de production : sécurité, efficience, productivité, rebuts ...
- Suivi de la matière première : gestion du stock par UAP, coordination avec le service approvisionnement concernant les écarts matières, ruptures et réception des imports.
- Piloter des chantiers d'amélioration continue (VSM, Variabilité, SMED, Auto-qualité, 5S).
- Manager l'implantation des nouveaux projets et produits.

LANGUES

Arabe : langue maternelle

Français : courant

Anglais : courant

COMPÉTENCES

Chasse et pêche
Sports: Tennis, Volleyball
Camping, lecture...
Arbitre national de tennis .
Fondateur et Team Leader de l'équipe Enactus ESIM
Vie Associative : AISEC, ROTARACT, Junior enterprise, JCI, Enactus...